
Ny version av Exder Classic, EDI och Webshop. 
Sedan natten till lördagen den 10 februari 2001 finns det en helt ny version av Exder Classic, EDI och 
Webshop tillgänglig. Nedan kan du läsa om de större förändringarna som skett. 

Nyheterna i stora drag 
•        Ny driftcentral 
•        Mycket högre prestanda 
•        Ännu högre driftstabilitet 
•        Nya EDIfunktioner 
•        Nya webbshopsfunktioner 
•        Nya kopplingar till Posten OLC 
•        Nya rapporter 
•        Nya språk på orderbekräftelser via email 
•        Förbättrade order- och fakturablanketter 
•        Förbättrad tidrapportering 

Viktigt i denna release! 
Det finns några saker som är särskilt viktiga att uppmärksamma i denna release: 

Du måste installera en ny klientprogramvara (se www.expertsystem.se för detaljer och 
instruktioner)  
Du har fått ett nytt lösenord. Om du inte har fått det redan måste du kontakta oss på telefon 08-
446 34 00.  
Om du använder Exders ”självlärande” bokföringsmodul behöver du lära upp den igen. Kör 
”Bokföring”, ”Huvudbokföring”, ”Kontrollera konsekvens” och lär om. Notera att du måste 
åtgärda alla eventuella inkonsekvenser i bokföringen innan Exder kan lära sig kontera av din 
bokföring.  
Om du har en brandvägg kan du komma att behöva konfigurera den för den nya Exder-servern 
(hugin.exder.net istället för lamada.exder.se).  

Nyheterna i detaljer 

Ny driftcentral 
Vi har berättat om den förut men det tål att berättas igen. Vi har investerat i en helt ny driftsmiljö. Dels är det 
helt ny hårdvara, dvs servrar, och dels är serverparken placerad direkt på the Internet Backbone hos en av 
världens största Internetoperatörer. 
  
De nya servrarna gör att all bearbetning, beräkning och annan hantering inuti Exder går mycket fortare än 
någonsin förut. Placeringen av servrarna gör att vi både får en miljö mycket väl skyddad mot elavbrott, inbrott 
och brand. Dessutom gör placeringen att även förbindelsen till själva Internet blir än mer driftsäker. Nu 
elimineras helt risken att någon gräver av en kabel mellan Täby och Internet. Om förbindelsen till 
Exderservrarna avbryts beror det på att själva Internet har driftstopp. 
  
Vi har redan fått bekräftat att beslutet att investera i en ny driftcentral är riktigt: i torsdags grävdes en kabel av 
i Täby vilket gjorde att delar av Internet norr om Stockholm, däribland Täby, stannade. Det stoppade ”gamla” 
Exder i någon timme. Den nya Exder-centralen hickade inte ens till… 

Nya EDI-funktioner 
I den nya versionen av Exder finns det ett antal nya EDI-funktioner. Främst kan nämnas kopplingen till 
Sandvik. Det är nu möjligt för dig som är leverantör till Sandvik att handla elektroniskt med dem med hjälp av 
Exder. Det är EDI-meddelandena PRICAT, ORDERS, ORDRSP, DESADV och INVOIC som är aktuella vid 
handel med Sandvik. 
  
Dessutom kan du som är leverantör till Atlas Copco även ta emot elektroniska beställningar därifrån, helt 
integrerat med Exder EDI. Atlas Copco kan idag skicka ORDERS som du enkelt tar emot i Exder EDI, precis 
som vilken elektronisk order som helst. 
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Även ABB Cewe är uppkopplat mot Exder EDI i och med denna release. Meddelandena är ORDERS, 
ORDRSP och INVOIC. 

Nya webbshopsfunktioner 
På kunders beställning har vi även kompletterat Exder Webshops kommunikation med webbhandelsplatser. 
Bland nyheterna är att Exder nu kan ta emot flera nya fält från webbhandelsplatsen. Exempel på det är att 
Exder Webshop nu kan hantera betalningsreferens (för kreditkortsbetalningar), längre adressfält (50 tecken) 
och liknande. 
  
Dessa fält återkommer på flera platser i Exder och styr vidare behandling. 
  
Se under Produkter, Exder EDI, Specifikationer för detaljer och innehåll i de nya filformaten. 

Nya kopplingar till Posten OLC 
Sedan förra releasen av Exder Classic i november har det funnits en integration för att kunna skicka vidare 
leveransuppdrag till Posten OLC. Nu kan Exder Classic även hantera att ta emot kvittens på utleveranser och 
saldorapporter från Posten OLC och uppdatera Exder med denna information. 
  
Posten OLC är en Postens så kallade tredjepartslogistik. Det innebär att Posten OLC tar emot elektroniska 
leveransuppdrag på vad som ska levereras till en slutkund. OLC ser sedan till att packa ihop flera olika 
produkter som ska till samma slutkund i ett och samma paket. På så sätt kan en webbutik sälja produkter från 
olika underleverantörer som sedan sampackas på ett central ställe och sedan skickas ut till slutkund. 
  
Miljövänligt, ekonomiskt och praktiskt men ganska avancerat. Kräver integrerade lösningar med 
helhetskoncept. Som Exder! 

Nya rapporter 
På kunders beställning har vi lagt till ett antal olika rapporter. Det är bland annat en rapport för att analysera 
hur mycket försäljningen till kund som har skett med rabatterade priser. Hänsyn tas till rabatter, priskategorier 
och ramavtal/kundunika prislistor. Detta ger sedan bas för provisionsberäkningar. 
  
En annan ny rapport sammanställer utlevererat per leveransadress. Praktiskt om man vill veta exakt hur 
mycket som levererats till en kunds olika enheter, exempelvis livsmedelsbutiker, daghem eller avdelningar. 
Baserar sig på lokaliseringskoder för identifikation av leveransadresser. 

Nya språk på orderbekräftelser via email 
Fler och fler webbutiker ökar sin marknad från att ”bara” vara Sverige till att även inkludera flera andra 
marknader. För att stödja detta har vi utvecklat funktioner i Exder så att du nu kan välja att skicka 
orderbekräftelser via email på antingen svenska, engelska eller tyska. 

Förbättrade order- och fakturablanketter 
Vi har anpassat formatet på orderberäftelse så att den blir snygg och prydlig även när du väljer att skicka den 
till webbläsare och sedan skriva ut den. Testa gärna! 
  
På alla order- och fakturablanketter finns det linjer som delar av fakturan för bättre layout. På vissa skrivare, 
med vissa drivrutiner, har dessa linjer tidigare visats som det tråkiga tecknet #. Detta ska nu vara åtgärdat på 
de vanligast rapporterna. 

Förbättrad tidrapportering 
I tidrapporteringen är det främst registreringen som förbättrats. Nu kan du se kundens namn i klartext när du 
registrerar, lite bättre layout och så vidare. 
  
Dessutom är funktionaliteten när det gäller att matcha fram artiklar/tidstyper att välja från avsevärt förbättrats. 
Nu kan du ange tre olika söksträngar per anställd samt att du kan markera upp vilka artikelnummer som ska 
visas för alla användare. De tre söksträngarna är dessutom avsevärt förlängda så att du kan ge än mer 
detaljerade sökningar. 

Hur kan ert Exder ger er bäst nytta? 
Vi utvecklar hela tiden de olika Exder-systemen och lägger till ny funktionalitet. Det går inte att beskriva alla 
nyheter och exakt vad det innebär för er och era behov i ett nyhetsbrev som detta. 
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Vi hoppas att ni är nöjda med ert Exder. Men förmodligen skulle ni kunna dra ännu mer nytta av ert Exder om 
ni visste än mer om möjligheterna i Exder. Kontakta oss gärna för en ”specialsittning” där vi tillsammans kan 
analysera hur Exder kan tillgodose just era behov på bästa sätt. 
  

 
© Expert Systems Development Svenska AB - 2000 
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